
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 740 del 09/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Cerini Giuseppa   Proposta di determinazione n. 905 del 09/10/2018

Assetto e Tutela del Territorio

Gare e Contratti

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento in appalto dei lavori di restauro e 
risanamento conservativo dell'asilo nido in via Ciampicali – 1° stralcio  - approvazione 
modalità ed atti di gara 

IL DIRIGENTE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 560 del 23/08/2018 con  cui è stato approvato il 
progetto esecutivo  dei lavori di restauro e risanamento conservativo dell'asilo nido in via 
Ciampicali – 1° stralcio;

Dato atto,  altresì,  che,  con la  medesima determinazione 560/2018 veniva  disposto di 
procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata  ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett.  b) del D.lgs 50/2018 e ss.mm.ii.  da aggiudicare con il  criterio del minor 
prezzo ai  sensi  dell'art.  95  comma 4  lett.  a)  del  Codice,  mediante  invito  rivolto  a  10 
operatori economici presenti sul mercato, individuati all'esito di sorteggio tra i partecipanti  
ad apposita indagine di mercato, pubblicato in data 19/09/2018; 

ACCERTATA:
• la competenza dell'ufficio Gare e Contratti allo svolgimento delle procedure di gara 

per i lavori di cui all’oggetto;
• che  lo  stesso  ha  provveduto,  per  quanto  di  propria  competenza,  a  redigere  lo 

schema della lettera di invito ed i suoi allegati, al fine di dare corso alle conseguenti  
procedure;  

Preso atto, 

• che la spesa complessiva pari a € 150.000,00  trova copertura alla voce di bilancio 
1201.22.254;

• che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che all'impegno 
delle ulteriori somme a disposizione si provvederà con successivi atti;

• che  per  l'importo  dei  lavori,  oggetto  del  presente  atto  è  già  stata  assunta  la 
prenotazione di spesa per l'importi complessivo di € 147.116,10 (determinazione n. 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

560/2018). 

• visti gli esiti del sorteggio pubblico avvenuto in data 08/10/2018, di cui al verbale 
pubblicato sul sito istituzionale dell'ente; 

• vista la necessità di approvare il verbale suddetto, nonché gli atti di gara predisposti  
dall'ufficio gare e contratti;

CIO’ STANTE

VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del d. D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  prendere  atto  della  determinazione  n.  560 del  23/08/2018,  con cui  è  stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di  restauro e risanamento conservativo 
dell'asilo nido in via Ciampicali – 1° stralcio e altresì veniva disposto di procedere 
alla  scelta  del  contraente  mediante  procedura  negoziata   ai  sensi  dell'art.  36 
comma 2 lett b )  del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., da tenersi con il criterio  del minor  
prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del Codice, mediante invito rivolto a 10 
operatori  economici  presenti  sul  mercato,  individuati  all'esito  di  sorteggio  tra  i 
partecipanti ad apposita indagine di mercato; 

3. dato atto dell'esito del sorteggio pubblico, avvenuto in data 08/10/2018, come da 
verbale allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale che si  
intende approvare;

4. Di dare atto che questo ufficio ha provveduto a redigere la lettera di  invito ed i 
relativi  moduli,  allegati  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale, che si intendono approvare;

5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 è il Geom. Giambattista Grillini del Settore Assetto e Tutela del Territorio.

Il Dirigente del Settore Assetto e 
Tutela del Territorio

Arch. Roberto Evangelisti

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

 

 


